1

关于举办第三届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判

大赛决赛通知

各参赛院校：

第三届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛决赛定于

2024 年 11 月 9日-10 日于线上举办。为全面做好各入围团队的决赛

赛务工作，现将决赛相关事宜通知如下：

一、参赛对象

第三届“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛决赛入围团

队

二、赛事计划

决赛形式：线上面对面商务谈判，采用 3轮赛制

决赛地点：腾讯会议

决赛时间：2024 年 11 月 9日-10 日

决赛规则：

1.第 1轮，各参赛团队根据赛前抽签顺序决定持方，分 8 个不同

的腾讯会议室同时进行；

2.第 2轮，各参赛团队切换持方和谈判对手同时进行。每个会议

室排名总分排名第一的队伍晋级决赛，共 8 支。

3.第 3轮，晋级本轮的 8支团队抽签决定持方，同一场地两两对

决。根据本轮成绩排名，决出冠军一名、亚军七名、未晋级第三轮队

伍为季军。

2

其中，第 1 轮使用案例为区域赛时商务谈判策划书的案例，第 2

轮使用案例为决赛前公布的神秘案例，第 3轮使用案例为区域赛时商

务谈判策划书的案例。

三、决赛流程安排

日期 时间 活动内容

11月 1日 14:00-18:00

第一轮线上测试，所有参赛队伍按照

抽签顺序，进入对应会议室，进行连

线测试

11月 9日 9:00-11:00 第二轮线上测试

11月 9日

13:30-15:30 第 1 轮正式比赛

16:00-18:00 第 2 轮正式比赛

18:30 公布晋级名单，晋级队伍抽取第三轮

比赛顺序

11 月 10 日
9:00-12:00 第 3 轮正式谈判

12:00-12:30 公布比赛成绩及奖项

11 月 11 日 收集收件地址等信息，邮寄证书，颁发奖金

四、奖项设置

设置决赛的团体奖、单项奖和优秀指导教师奖，获奖证书、奖杯

等由大赛组委会颁发。

1.团体奖

以参赛团队为单位设置团体奖：冠军 1 名、亚军 7 名、季军 40

名，获奖团队将分别由大赛组委会颁发的证书，同时冠军颁发奖金

3

1500 元，亚军颁发奖金 1000 元。

2.单项奖

“商谈精英”奖项若干；由评委在第三轮比赛中根据八支团队所

有选手的表现推选，进行推举，最多不超过 8位；

获奖选手将获得大赛组委会颁发的证书。

3.优秀指导教师奖

在决赛中，获得团体奖的团队对应指导教师将获“优秀指导教师

奖”证书。

五、决赛回执与咨询

1.决赛回执截止时间：2024 年 10 月 25 日中午 12:00 前。

2.回执提交方式：请参加决赛的团队填写《第三届“中语智汇杯”

全国大学生国际商务谈判大赛决赛参赛回执表》电子表单。

PC端点击链接填写：

 https://forms.ebdan.net/ls/uqm0jnak?bt=yxy

手机端扫码填写：

3.为便于会务安排，参赛费（每支参赛团队 900 元）统一采用汇

款方式提前缴纳。请参赛团队于 11 月 5 日 14:00 前将参赛费汇至以

下账户，并将汇款凭证与参赛回执一起提交。

4

汇款信息

名称：中语智汇科技（厦门）有限公司

开户银行：招商银行股份有限公司厦门五缘湾支行

银行账户：5929 0613 3210 901

现代支付行号：3083 9303 3232

摘要请注明：学校+团队名称

发票明细：参赛费

4.决赛咨询服务

（1）赛事组委会联系人：

庞老师 15980989320

黄老师 15960241318

（2）微信：zhongyuzhihui_xy（备注“谈判决赛咨询”）

（3）邮箱：huangwa@zyamoy.com

六、其他须知事项

1.参赛队必须是经大赛组委会正式公布入围决赛的团队。

2.决赛具体日程安排及线上比赛注意事项将另行发布；如有最新

信息或变更，以大赛网站、赛务组通知、赛场现场发布为准。

“中语智汇杯”全国大学生国际商务谈判大赛组委会

2024 年 10 月 22 日

mailto:huangwa@zyamoy.com